—1—

东大教字〔2020〕1 号                   签发人：王建华

关于印发《东北大学高等学历继续教育学士

学位外语考试工作实施方案》的通知

各有关部门：

现将《东北大学高等学历继续教育学士学位外语考试工作实

施方案》现印发给你们，请遵照执行。

                                 东北大学

                              2020 年 1 月 6 日

东 北 大 学 文 件

 —2—

东北大学高等学历继续教育学士学位外语考试

工作实施方案

根据国务院学位委员会《学士学位授权与授予管理办法》

（学位〔2019〕20 号）文件精神，及辽宁省“从 2020 年开始不

再组织‘辽宁省成人本科生学士学位外语课程考试’”（辽学位办

〔2019〕8 号）、《关于对<东北大学关于授予继续教育学院本科

毕业生学士学位的规定>等相关文件部分条款进行修改的通知》

（东大教字〔2019〕80 号）等有关规定，经研究，学校决定参

加辽宁省高等学历继续教育学士学位英语考试高校联盟（以下简

称“高校联盟”），通过高校联盟组织实施辽宁省高等学历继续教

育学士学位英语考试。为确保高等学历继续教育学士学位外语考

试的权威性和公正性，防范考试风险，特制定本方案。

一、组织机构

（一）成立东北大学高等学历继续教育学士学位外语考试工

作领导小组

为保证东北大学高等学历继续教育学士学位外语考试公开、

公平、公正，成立东北大学高等学历继续教育学士学位外语考试

工作领导小组（以下简称“领导小组”），具体如下：

组 长：王建华

副组长：朱志良  徐新阳  张凤都

 —3—

成  员：（按姓氏笔画排序）

李  欣  李  静  徐  林  曹克颖  曾觉吾

领导小组职责：根据国务院学位办及辽宁省学位办规定，制

定东北大学高等学历继续教育学士学位外语考试工作方案，审定

学士学位外语考试实施细则。

（二）设立考务工作办公室

领导小组下设考务工作办公室，具体如下：

主  任：徐  林  曹克颖

副主任：李  欣  李  静

成 员：（按姓氏笔画排序）

卜  馨  王志蓬  李晓峰  张  莉 陈洪军

赵丽杰  温善明

考务工作办公室职责：领导小组制定的高等学历继续教育学

士学位外语考试工作方案，制定东北大学学士学位外语考试实施

细则并组织具体实施。

二、总体思路

在领导小组领导下，参加辽宁省高等学历继续教育学士学位

英语考试高校联盟，认定高校联盟共同组织的辽宁省高等学历继

续教育学士学位英语考试高校联盟方案并组织实施。

 —4—

三、考试对象

东北大学继续教育学院业余、函授、自学考试以及网络教育

在籍本科生。

四、考试形式

高等学历继续教育学士学位英语考试采用无纸化上机考试

形式，试卷随机组合。每场考试时间为 90 分钟。学生在规定时

间内自愿上网报名参加考试，不及格考生可再次报考。

学位外语小语种考试按高校联盟要求进行,具体事宜另行通

知。

五、考试时间及报名方式

每年5月和11月安排高等学历继续教育学士学位英语考试。

2020 年 5月安排第一次考试，采取网上报名、网上打印准考证，

具体报名时间、方式另行通知。

六、考点及考场

原则上在东北大学校内安排考点，选择计算中心能上外网的

机房设置考场（考点及考场设置要求另行通知）。

如省内的非沈阳地区考生较多，经过领导小组审批，可在省

内其他城市符合条件的地点设置考点。

七、考试成绩

高等学历继续教育学士学位英语考试成绩采用标准分，60

 —5—

分（含）以上为合格。考试结束一个月内公布考试成绩，考生可

上网查询。

八、试题库建设

学校成立高等学历继续教育学士学位英语考试命题专家组，

在高校联盟领导下，专家组参与制定高校联盟高等学历继续教育

学士学位英语考试大纲、共同建设试题库。

九、考试纪律

严格执行国家和省教育行政部门及学校制定的有关考试规

定，严肃处理违纪作弊行为，在领导小组领导下，继续教育学院

承担考试主体责任，全程负责考务管理和考试纪律。

十、技术支持

高校联盟组织的高等学历继续教育学士学位英语考试由北

京网梯科技发展有限公司提供技术支持及运维服务，负责建设考

试系统、提供人脸识别、考务费收取、考点设置、考场编排、成

绩发布等相关工作。

 —6—

东北大学校长办公室 2020 年 1月 6日印发

	发文字号
	签发人
	标题
	印发日期2